
 

 
 
 
 
        Región de Murcia 
        Consejería de Salud 
 

  

 

 

 

 
Dirección General de Recursos Humanos 

C/ Central, nº 7, Edf. Habitamia I 

30100 ESPINARDO (MURCIA) 

 

 

 

                                                                                                                                                1 

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD 

POR LA QUE SE APRUEBA EL LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES QUE 

CAUSAN BAJA EN LAS BOLSAS DE TRABAJO ORDINARIAS Y DE PROMOCIÓN 

INTERNA TEMPORAL DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD POR MÉRITOS A 

31 DE JULIO Y 31 DE OCTUBRE DE 2021, AL EXCEDER LA EDAD MÁXIMA DE 

JUBILACIÓN FORZOSA Y/O ADQUIRIR LA CONDICIÓN DE PERSONAL 

ESTATUTARIO FIJO. 

ANTECEDENTES 

 Primero.-  Con fecha 20 de enero de 2022 se publicaron distintas 

resoluciones del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se 

aprobaron las relaciones provisionales de aspirantes admitidos, excluidos y que 

presentan nuevos méritos a 31 de julio y 31 de octubre de 2021, respecto de las 

bolsas ordinarias y de promoción interna temporal del Servicio Murciano de Salud 

(en adelante SMS), incluidas en su Anexo I.  

  

Segundo.- Con posterioridad se ha comprobado que en los citados listados 

provisionales figuran admitidos aspirantes que ya no reúnen el requisito de edad 

para participar en procesos selectivos establecido en el artículo 56 del Real Decreto 

Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la 

Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, por exceder la edad máxima de 

jubilación forzosa. 

 

Este mismo requisito es exigido en la Base Específica Primera de todas las 

convocatorias ordinarias de la Bolsas de Trabajo temporal del SMS, de conformidad 

con el artículo 4.1 b) de la Orden de 12 de noviembre de 2002 de la Consejería de 

Sanidad y Consumo, por la que se regula la selección del personal estatutario 

temporal del SMS.  

 

Cuarto.- A su vez, el artículo 67 del citado Real Decreto Legislativo 5/2015 

dispone que la jubilación forzosa se declarará de oficio al cumplir el funcionario los 

sesenta y cinco años de edad. No obstante lo anterior, el propio precepto establece 

que la jubilación forzosa del personal funcionario incluido en el Régimen General 

de la Seguridad Social será, en todo caso, la que prevean las normas reguladoras 

de dicho régimen para el acceso a la pensión de jubilación en su modalidad 

contributiva sin coeficiente reductor por razón de la edad. 

RI
O

BÓ
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 C
AR

M
EN

18
/0

2/
20

22
 1

3:
50

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
f6

70
11

7-
90

bd
-b

7f
5-

fa
6f

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 
 
 
        Región de Murcia 
        Consejería de Salud 
 

  

 

 

 

 
Dirección General de Recursos Humanos 

C/ Central, nº 7, Edf. Habitamia I 

30100 ESPINARDO (MURCIA) 

 

 

 

                                                                                                                                                2 

 

 

Quinto.- Al personal estatutario de los Servicios de Salud le es de aplicación 

directa el mencionado artículo 67 de Real Decreto Legislativo 5/2015, dado su 

carácter básico, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 2.3 del propio texto 

legal. Asimismo, dicho personal se encuentra encuadrado en el Régimen General 

de la Seguridad Social y está sujeto, por tanto, a lo previsto en la disposición 

transitoria séptima del Real Decreto Legislativo 8/2015, de 30 de octubre, por el 

que se aprueba el texto refundido de la Ley General de la Seguridad Social, que ha 

establecido una aplicación gradual de la edad de jubilación hasta el año 2027, 

fijándose para el año 2022 en 66 años y 2 meses para quienes acrediten menos de 

37 años y 6 meses de cotización. 

 

Sexto.- Además, el procedimiento de selección de personal estatutario 

temporal establecido en las diferentes convocatorias de las Bolsas de Trabajo del 

SMS, se configura como un concurso de méritos de carácter permanente y sus 

requisitos deben mantenerse durante todo el proceso. En consecuencia,  una vez 

que se ha constatado en el programa de gestión de la bolsa de trabajo del SMS 

que figuran admitidos aspirantes que a fecha de la presente resolución han 

cumplido la edad de jubilación forzosa, de conformidad con los criterios 

establecidos en la disposición transitoria séptima del Real Decreto Legislativo 

8/2015, de 30 de octubre, procede su exclusión y baja en las categorías en las que 

figuren inscritos.   

 

Séptimo.- Por otra parte, tras la celebración de las pruebas selectivas 

derivadas de los Acuerdos de fechas 10 de diciembre de 2014 (BORM n.º 290 de 18 

de diciembre), 13 de abril de 2015 (BORM n.º 97 de 29 de abril) y 16 de marzo de 

2016 (BORM n.º 224 de 26 de septiembre), por los que se aprobaron las ofertas de 

empleo público de este organismo,  numerosos aspirantes de las bolsas de trabajo 

temporal del SMS han adquirido la condición de personal estatutario fijo, por lo 

que también procede que causen baja en la Bolsa de Trabajo correspondiente a la 

categoría/opción en la que han adquirido la condición de personal estatutario fijo.  

 

Octavo.- En las convocatorias de las distintas Bolsas de Trabajo de este 

Servicio Murciano de Salud, se prevé que el Director Gerente publique cada año la 

Relación de aspirantes incluidos en las Bolsas de Trabajo que causan baja en la 

mismas, con expresión de los motivos de exclusión. 

 

 

RI
O

BÓ
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 C
AR

M
EN

18
/0

2/
20

22
 1

3:
50

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
f6

70
11

7-
90

bd
-b

7f
5-

fa
6f

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 
 
 
        Región de Murcia 
        Consejería de Salud 
 

  

 

 

 

 
Dirección General de Recursos Humanos 

C/ Central, nº 7, Edf. Habitamia I 

30100 ESPINARDO (MURCIA) 

 

 

 

                                                                                                                                                3 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

 

Primero.- La competencia para resolver viene atribuida al Director General 

de Recursos Humanos por Resolución del Director Gerente del SMS, de 12 de 

febrero de 2007 (BORM de 22-03-2007), por la que se delegan competencias en 

materia de personal a los Gerentes de Área y a la Dirección General de Recursos 

Humanos. 

 

Segundo.- El art. 10 de la Orden de 12 de noviembre de 2002, de la 

Consejería de Sanidad y Consumo, por la que se regula la selección de personal 

estatutario temporal de SMS, establece lo siguiente: 

 

“Artículo 10. Bolsas de trabajo.  

1. El sistema ordinario de selección de personal estatutario temporal del Servicio 

Murciano de Salud se sustenta en la existencia de bolsas de trabajo permanentes 

para todo el ámbito del Servicio Murciano de Salud, que se conforman mediante un 

procedimiento derivado de concurso de méritos entre los aspirantes admitidos.  

 

2. Existirán bolsas de trabajo para todas las categorías y opciones de personal 

estatutario existentes, así como para las que se puedan crear con posterioridad a la 

entrada en vigor de esta disposición, siempre y cuando exista necesidad de efectuar 

nombramientos de carácter temporal.” 

 

Tercero.- En las convocatorias de las distintas Bolsas de Trabajo Ordinarias 

de este Servicio Murciano de Salud, se prevé que el Director Gerente publique cada 

año la Relación de aspirantes incluidos en las Bolsas de Trabajo que causan baja en 

la mismas, con expresión de los motivos de exclusión.  

Asimismo, por lo que se refiere a la Resolución de 8 de noviembre de 2004, 

de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se convoca una 

Bolsa de Trabajo de Promoción Interna Temporal para cubrir plazas de Personal 

Estatutario en el ámbito del Servicio Murciano de Salud en las distintas categorías 

de personal estatutario (BORM de 23 de noviembre), la indicada previsión viene 

establecida en el apartado 5 b) de su Base Específica Tercera: 

RI
O

BÓ
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 C
AR

M
EN

18
/0

2/
20

22
 1

3:
50

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
f6

70
11

7-
90

bd
-b

7f
5-

fa
6f

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 
 
 
        Región de Murcia 
        Consejería de Salud 
 

  

 

 

 

 
Dirección General de Recursos Humanos 

C/ Central, nº 7, Edf. Habitamia I 

30100 ESPINARDO (MURCIA) 

 

 

 

                                                                                                                                                4 

 “5.- A su vez, a partir del 1 de noviembre de 2005 y, en lo sucesivo, a partir del 1 

de noviembre de cada año, el órgano convocante, en el plazo y lugares señalados en 

el punto 2.º de esta Base, publicará las Resoluciones por las que se aprueben: 

 

(….) 

b) Relaciones de aspirantes incluidos en las Bolsas de Trabajo que causan baja 

en la mismas, con expresión de los motivos de exclusión.” 

 

 

Cuarto.- El artículo 56 Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, 

por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado 

Público establece como requisito general, entre otros, para poder participar en los 

procesos selectivos, “c) Tener cumplidos dieciséis años y no exceder, en su caso, de la 

edad máxima de jubilación forzosa. Sólo por ley podrá establecerse otra edad 

máxima, distinta de la edad de jubilación forzosa, para el acceso al empleo público.” 

 

Por otra parte el artículo 67.3 de la citada norma dispone que la jubilación 

forzosa se declarará de oficio al cumplir el funcionario los sesenta y cinco años de 

edad. 

 

Asimismo, el propio precepto, en su apartado 4, establece que “con 

independencia de la edad legal de jubilación forzosa establecida en el apartado 3, la 

edad de la jubilación forzosa del personal funcionario incluido en el Régimen General 

de la Seguridad Social será, en todo caso, la que prevean las normas reguladoras de 

dicho régimen para el acceso a la pensión de jubilación en su modalidad contributiva 

sin coeficiente reductor por razón de la edad” 

 

Por su parte, el art. 4.1, apartado b) de la Orden de 12 de noviembre de 

2002, de la Consejería de Sanidad y Consumo, dispone que “Conforme a lo 

establecido en el artículo 23 de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de Personal 

estatutario del Servicio Murciano de Salud, para formar parte en los procedimientos 

regulados en la presente Orden, los aspirantes deberán reunir los siguientes 

requisitos:  

 (….) 

b) Tener cumplidos dieciséis años y no exceder de la edad de jubilación 

forzosa. 

(…..) 

 RI
O

BÓ
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 C
AR

M
EN

18
/0

2/
20

22
 1

3:
50

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
f6

70
11

7-
90

bd
-b

7f
5-

fa
6f

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 
 
 
        Región de Murcia 
        Consejería de Salud 
 

  

 

 

 

 
Dirección General de Recursos Humanos 

C/ Central, nº 7, Edf. Habitamia I 

30100 ESPINARDO (MURCIA) 

 

 

 

                                                                                                                                                5 

Se establece, a su vez, en el art 4.3. de la citada Orden de 12 de noviembre 

de 2002, que todos los requisitos establecidos deberán poseerse al día de 

finalización del correspondiente plazo de presentación de solicitudes y mantenerse 

durante todo el proceso selectivo. 

 

Quinto.- La disposición transitoria séptima del Real Decreto Legislativo 

8/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley 

General de la Seguridad Social, establece lo siguiente: 

 

“Las edades de jubilación y el período de cotización a que se refiere el artículo 

205.1.a), así como las referencias a la edad que se contienen en los artículos 152.1, 

207.1.a) y 2, 208.1.a) y 2, 214.1.a) y 311.1 se aplicarán de forma gradual, en los 

términos que resultan del siguiente cuadro: 

 

Año Períodos Cotizados Edad Exigida 

2020 37 años o más 65 años 

 Menos de 37 años 65 años y 10 meses 

2021 37 años y 3 meses o más 

Menos de 37 años y 3 meses 

65 años 

66 años 

2022 37 años y 6 meses o más 

Menos de 37 años y 6 meses 

65 años  

66 años y dos meses 

2023 37 años y 9 meses o más 

Menos de 37 años y 9 meses 

65 años 

66 años y cuatro meses 

2024 38 años o más 

Menos de 38 años 

65 años 

66 años y seis meses 

2025 38 años y 3 meses o más 

Menos de 38 años y 3 meses 

65 años 

66 años y ocho meses 

2026 38 años y 3 meses o más 

Menos de 38 años y 3 meses 

65 años 

66 años y diez meses 

A partir del 

año 2027 

38 años y 6 meses o más 

Menos de 38 años y 6 meses 

65 años 

67 años 

 

 

Por tanto, procede la exclusión y baja en las Bolsas de Trabajo en las que 

figuren inscritos, de los aspirantes que han cumplido la edad de jubilación forzosa.   

 

 

Sexto.- De otro lado, los artículos 15, 16 y 17 de la Ley 5/2001 de 5 

diciembre de 2001, de Personal Estatutario del Servicio Murciano de Salud (BORM 

21 de diciembre), establecen lo siguiente: 

RI
O

BÓ
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 C
AR

M
EN

18
/0

2/
20

22
 1

3:
50

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
f6

70
11

7-
90

bd
-b

7f
5-

fa
6f

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 
 
 
        Región de Murcia 
        Consejería de Salud 
 

  

 

 

 

 
Dirección General de Recursos Humanos 

C/ Central, nº 7, Edf. Habitamia I 

30100 ESPINARDO (MURCIA) 

 

 

 

                                                                                                                                                6 

 

“Artículo 15.   Clasificación por el carácter fijo o temporal del nombramiento 

El personal estatutario del Servicio Murciano de Salud se clasifica en personal fijo o 

temporal. 

 

Artículo 16.   Personal estatutario fijo 

Es personal estatutario fijo el que, una vez superado el correspondiente proceso 

selectivo, desempeña con carácter permanente las funciones que de su 

nombramiento se derivan y en las condiciones establecidas en el mismo. 

 

Artículo 17.   Personal estatutario temporal 

1. Personal estatutario temporal es aquel que desempeña con tal carácter las 

funciones que se derivan de su nombramiento, por razones de necesidad, de urgencia 

o para el desarrollo de programas de carácter temporal, coyuntural o extraordinario. 

(…..)” 

 

Por tanto, no pudiendo ser, a la vez, personal fijo y temporal de la misma 

categoría y opción, han de causar baja en la Bolsa de Trabajo que corresponda, los 

aspirantes que hayan accedido a la condición de personal estatutario fijo de la 

misma categoría y opción a la que se refiera dicha Bolsa de Trabajo. 

 

 

Séptimo.- El art. 35 de la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto 

Marco del personal estatutario de los servicios de salud, así como el art. 49 de la 

Ley 5/2001 de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de 

Salud, regulan la promoción interna temporal del personal estatutario fijo. 

Concretamente, el citado art.49 establece lo siguiente: 

 

“Por necesidades del servicio y con carácter voluntario, el personal estatutario 

fijo podrá desempeñar funciones correspondientes a categorías de un grupo igual o 

superior, con derecho a reserva de plaza, siempre que ostente los requisitos previstos 

en los números 3 ó 4 del artículo anterior.(…..)” 

 

A su vez, el art.29 de la propia Ley 5/2001 de 5 de diciembre, dispone lo 

siguiente: 

 

“Artículo 29.   Pérdida de la condición de personal estatutario fijo 

Son causas de extinción de la condición de personal estatutario fijo: 

RI
O

BÓ
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 C
AR

M
EN

18
/0

2/
20

22
 1

3:
50

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
f6

70
11

7-
90

bd
-b

7f
5-

fa
6f

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 
 
 
        Región de Murcia 
        Consejería de Salud 
 

  

 

 

 

 
Dirección General de Recursos Humanos 

C/ Central, nº 7, Edf. Habitamia I 

30100 ESPINARDO (MURCIA) 

 

 

 

                                                                                                                                                7 

(…..) 

e) La jubilación. 

(…..)” 

 

Por su parte, el apartado Primero de la Resolución de 8 de noviembre de 

2004, de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se 

convoca una Bolsa de Trabajo de Promoción Interna Temporal para cubrir plazas 

de Personal Estatutario en el ámbito del Servicio Murciano de Salud en las distintas 

categorías de personal estatutario (BORM de 23 de noviembre), establece lo 

siguiente: 

 

“Primero.- Convocar un concurso de méritos para la constitución de Bolsas de 

Trabajo de Promoción Interna Temporal de carácter permanente en diversas 

categorías, destinadas a cubrir con carácter temporal plazas estatutarias por parte 

del personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud en las categorías 

relacionadas en el Anexo II a esta convocatoria.” 

 

Asimismo, la Base Primera de la propia Resolución de 8 de noviembre de 

2004, dispone: 

 

“Primera.- Requisitos y condiciones generales. 

1.- Los aspirantes deberán reunir los siguientes requisitos: 

 

a) Tener la condición de personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud en 

situación de servicio activo, o cualquier otra que implique reserva de plaza, o la de 

funcionario del Cuerpo Facultativo de Médicos Titulares, Cuerpo Técnico de 

Diplomados Titulares de Enfermería y Cuerpo de Matronas de Área de Salud. 

 

2. Todos los requisitos establecidos en las normas anteriores deberán poseerse en el 

día de finalización del plazo de presentación de solicitudes, y gozar de los mismos 

durante todo el proceso selectivo y durante la vigencia de la Bolsa de Trabajo de 

Promoción Interna Temporal.” 

 

En consecuencia, dado que es requisito imprescindible para formar parte de 

la Bolsa de Trabajo de Promoción Interna Temporal, ostentar la condición de 

personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud, los aspirantes que por 

cumplir la edad de jubilación forzosa pierden la condición de personal estatutario 

fijo, han de causar baja en la Bolsa de Trabajo de Promoción Interna Temporal. 

 

RI
O

BÓ
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 C
AR

M
EN

18
/0

2/
20

22
 1

3:
50

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
f6

70
11

7-
90

bd
-b

7f
5-

fa
6f

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 
 
 
        Región de Murcia 
        Consejería de Salud 
 

  

 

 

 

 
Dirección General de Recursos Humanos 

C/ Central, nº 7, Edf. Habitamia I 

30100 ESPINARDO (MURCIA) 

 

 

 

                                                                                                                                                8 

A la vista de lo expuesto,  

RESUELVO 

 

Primero: Aprobar el listado provisional de aspirantes que causan baja por 

exceder la edad de jubilación forzosa en la fecha de publicación de la presente 

resolución, respecto de todas y cada una de las Bolsas de Trabajo ordinarias en las 

que se encuentren inscritos y que se relacionan en las distintas resoluciones del 

Director Gerente del SMS de 20 de enero de 2022, por las que se aprobaron los 

listados provisionales de admitidos, excluidos y que aportan nuevos méritos,  por 

méritos a 31 de julio y 31 de octubre de 2021 (Anexo I). 

 

Segundo: Aprobar el listado provisional de aspirantes que causan baja por 

exceder la edad de jubilación forzosa en la fecha de publicación de la presente 

resolución, respecto de todas y cada una de las Bolsas de Trabajo de promoción 

interna temporal del SMS, en las que se encuentren inscritos y que se relacionan 

en las distintas resoluciones del Director Gerente del SMS de 20 de enero de 2022, 

por las que se aprobaron los listados provisionales de admitidos, excluidos y que 

aportan nuevos méritos,  por méritos a 31 de julio y 31 de octubre de 2021 (Anexo 

II). 

 

Tercero: Aprobar el listado provisional de aspirantes que causan baja en las 

Bolsas de Trabajo ordinarias del Servicio Murciano de Salud, por méritos a 31 de 

julio y 31 de octubre de 2021, en la categoría/opción en la que han adquirido la 

condición de personal estatutario fijo (Anexo III). 

 

Cuarto: Aprobar el listado provisional de aspirantes que causan baja en las 

Bolsas de Trabajo de promoción interna temporal del Servicio Murciano de Salud, 

por méritos a 31 de julio y 31 de octubre de 2021, en la categoría/opción en la que 

han adquirido la condición de personal estatutario fijo (Anexo IV). 

 

Quinto: Exponer la presente resolución en el Registro General del Servicio 

Murciano de Salud (C/ Central, 7 - edificio  “Habitamia”), en los registros de las 

Gerencias de Área de Salud dependientes del  citado  organismo, en el Registro 

General de la CARM (Avda. Infante D. Juan Manuel, 14) y  en  la  página  web  

www.murciasalud.es.  

RI
O

BÓ
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 C
AR

M
EN

18
/0

2/
20

22
 1

3:
50

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
f6

70
11

7-
90

bd
-b

7f
5-

fa
6f

-0
05

05
69

b6
28

0

http://www.murciasalud.es/


 

 
 
 
 
        Región de Murcia 
        Consejería de Salud 
 

  

 

 

 

 
Dirección General de Recursos Humanos 

C/ Central, nº 7, Edf. Habitamia I 

30100 ESPINARDO (MURCIA) 

 

 

 

                                                                                                                                                9 

 

  Sexto: Conceder un plazo de diez días hábiles, contados a partir del día 

siguiente al de la publicación de la presente resolución, para presentar 

reclamaciones y/o aportar los documentos y justificaciones que estimen 

pertinentes.  

 

Séptimo: Las reclamaciones se entenderán estimadas o desestimadas con la 

publicación de los listados correspondientes en la Resolución por la que se 

aprueba el listado definitivo de aspirantes admitidos, excluidos, que causan baja y 

que presentan nuevos méritos a 31 de julio y 31 de octubre de 2021, respecto de 

las bolsas de trabajo incluidas en la misma.  

 

 

(P.D. Resolución de 12-2-2007. BORM de 22-3-2007) 

La Directora General de Recursos Humanos. 

(Firma y fecha electrónica al margen) 

RI
O

BÓ
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 C
AR

M
EN

18
/0

2/
20

22
 1

3:
50

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
f6

70
11

7-
90

bd
-b

7f
5-

fa
6f

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 
 
 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

1 
 

ANEXO III 
 

Listado Provisional de aspirantes que causan baja en la categoría/opción en la 
que han adquirido la condición de personal estatutario fijo 

 
Convocatoria Ordinaria por méritos a 31 de julio y 31 de octubre de 2021 

 
Motivo Exclusión: Haber Adquirido la Condición de Personal Estatutario Fijo en la 

misma Categoría/Opción 
 

DNI APELLIDOS NOMBRE BOLSA DE TRABAJO 

***0964** ABAD ALCOLEA ISABEL AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***4844** ABARCA BERNAL ILDEFONSO ENFERMERIA 

***8362** ABELLAN FALGAS ROCIO ENFERMERIA 

***3440** ABELLAN MARTINEZ MARIA ISABEL AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***0479** ABENZA MARTINEZ ENCARNA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***3751** ACOSTA GIL FRANCISCA ENFERMERIA 

***1870** AGUILERA MESEGUER MARIA ELENA 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***1518** ALARCON GONZALEZ PELIGROS ASUNCION ENFERMERIA 

***6202** ALARCON SAURA JOSEFA AUXILIAR DE FARMACIA 

***1716** ALCARAZ BALLESTER VANESA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***7461** ALCARAZ SANCHEZ ANTONIA 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***1611** ALCAZAR BENZAL ESTHER AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***0304** ALCAZAR CABALLERO ENCARNACION AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***2382** ALCAZAR CONTRERAS NOEMI ENFERMERIA 

***0849** ALCAZAR MONTOYA FRANCISCA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***3530** ALEDO MARTINEZ JOSEFA AUXILIAR DE FARMACIA 

***6784** ALMELA GARCIA JOSEFA ENFERMERIA 

***2361** ALONSO SANCHEZ MARIA TERESA COCINA 

***8587** ALVAREZ GUERRERO RAMONA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***2316** AMO BRAVO PATRICIA ENFERMERIA 

***2910** AMOROS SOLER MARIA CARMEN AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***2910** ANDREO ORTIGAS GLORIA CELADOR 

***2910** ANDREO ORTIGAS GLORIA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***7623** ANDREU GOMEZ ANA BELEN ENFERMERIA 

***2427** ANDUGAR ROCAMORA LEONOR ENFERMERIA 

***7775** APARICIO SANCHEZ ANA LUCIA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***9884** ARACIL TERRES GLORIA VANESSA ENFERMERIA 

***8347** ARAGÜEZ PINEDA Mª ELENA CELADOR 

***2478** ARCE ORTIZ MARIA JOSE ENFERMERIA 

***4804** ARCE PARDO ISABEL 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 



 

 
 
 
 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

2 
 

DNI APELLIDOS NOMBRE BOLSA DE TRABAJO 

***9347** ARIZA COMINO JOSE ANTONIO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***2122** ARNALDOS GONZALVEZ MARIA ANGELES ENFERMERIA 

***2098** ASENSIO ASIS ENCARNACION ENFERMERIA 

***0022** AUÑON VELENCOSO MARIA MAR ENFERMERIA 

***1519** AYALA GOMEZ MANUELA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***7778** AZNAR TORRENTE ROSA MARIA ENFERMERIA 

***0516** BAIDES PANDO ISABEL Mª AUXILIAR DE FARMACIA 

***9240** BAILEN CANALES MARIA GEMA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***6289** BALSALOBRE ORTIZ PASCUALA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***2163** BAÑO LORENZO Mª ANGELES ENFERMERIA 

***6780** BAÑOS ROSA MARIA ESTER AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***6114** BARBA ABELLAN MARIA JESUS 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***0308** BARQUERO DOLERA ANTONIA 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***4084** BARRANCO ZAMORA MARIA MERCEDES AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***2459** BARRANCOS GIL DAVID AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***7183** BARTOLOME LOPEZ Mª CARMEN AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***4321** BASTIDA ALCARAZ MARIA CELADOR 

***0661** BASTIDA GARCIA MARIA ISABEL CELADOR 

***0661** BASTIDA GARCIA MARIA ISABEL AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***6967** BAUTISTA COTORRUELO JOSE ANGEL 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***8650** BAYONA RAIGAL CARMEN AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***4287** BEL CEGARRA RAMON ENFERMERIA 

***1248** BELLIDO ALMAGRO GERTRUDIS ENFERMERIA 

***0849** BELMAR HERNANDEZ MARIA FUENSANTA ENFERMERIA 

***8475** BELMONTE GARCIA MARIA ANGELES AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***9542** BELTRAN ALIAGA MARIA CARLOTA ENFERMERIA 

***6431** BELTRAN MUNUERA FRANCISCO JOSE 
TÉCNICO ESPECIALISTA 
INFORMATICA 

***6688** BENAVENTE NAVARRO ANA BEATRIZ CELADOR 

***2359** BERMEJO SALCEDO ROSA Mª AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***6969** BERNAD RAMON CARLOS CELADOR 

***6880** BERNAL GOMEZ ENCARNACION CELADOR 

***3864** BERNAL VERDEJO CONSUELO ENFERMERIA 

***1022** BERNAL YUSTE MARIA PIEDAD 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***1628** BETANCORT ROCA DANIEL AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***2823** BILBAO MAÑOGIL SAIOA ENFERMERIA 

***0837** BLANCO NICOLAS JUAN ANTONIO AUXILIAR DE FARMACIA 

***6369** BLAYA MENDOZA MARIA DOLORES ENFERMERIA 

***7571** BLAZQUEZ MARTINEZ ANGELES CELADOR 

***6762** BOLUDA CEREZO CONCEPCION AUXILIAR DE ENFERMERÍA  



 

 
 
 
 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

3 
 

DNI APELLIDOS NOMBRE BOLSA DE TRABAJO 

***6767** BOLUDA GARCIA ANTONIA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***9871** BORJA SANCHEZ JOSE MARIA ENFERMERIA 

***9814** BORKOVSKA GOLODNYUK HALYNA ENFERMERIA 

***3410** BRACERO ANTEQUERA MARIA SOLEDAD ENFERMERIA 

***6317** BRAVO CELIZ MARIA ELENA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***1024** BRAVO VICENTE JOAQUINA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***3137** BRIZ MARTINEZ Mª CARMEN AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***0014** BROCAL LOPEZ ANGEL COCINA 

***1622** BURRUEZO BERNAL MARIA JOSE AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***0846** CABALLERO MORGA GUSTAVO ENFERMERIA 

***3057** CABALLERO SALINAS MARIA ASUNCION AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***1402** CABALLERO SANCHEZ ESPERANZA ENFERMERIA 

***3409** CAJA ROMERO CONCEPCION ENFERMERIA 

***0339** CALLEJA BERNABE ISABEL AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***5078** CALONGE CERVANTES MARIA JOSE 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***9323** CALVO LEAL MARIA CARMEN AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***0145** CAMACHO CLARES ROSARIO CELADOR 

***8801** CAMACHO PARDO LAURA ENFERMERIA 

***9937** CAMPILLO GONZALEZ ROSA MANUELA ENFERMERIA 

***9920** CAMPILLO MARQUINA INMACULADA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***5205** CAMPOS GRILLE MARIA CARMEN 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***1009** CAMPUZANO GARRIDO MARIA TERESA CELADOR 

***0483** CAMPUZANO SANDOVAL FRANCISCO CELADOR 

***3111** CANO GUILLAMON MARIA JOSE TELEFONISTA 

***6294** CANO ROJO JOSE ANGEL AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***2344** CANO SAAVEDRA MARIA JESUS 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***1797** CANOVAS CASADO ANA BELEN ENFERMERIA 

***3997** CANOVAS GARCIA ANTONIO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***2565** CANOVAS LARA MARIA EVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***6459** CANOVAS MARTINEZ JOSE MANUEL ENFERMERIA 

***3863** CAPARROS MAÑAS CARMEN 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***1905** CARBONELL PEREZ ROSA MARIA ENFERMERIA 

***9810** CARCELES ALMANSA INMACULADA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***5885** CARO MALDONADO ESTHER ENFERMERIA 

***0043** CARRASCO ESTEBAN MARIA JOSE ENFERMERIA 

***6964** CARRION HUESCA MARIA ENFERMERIA 

***8254** CARRIZO RIOS ISABEL MARIA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***2184** 
CASANOVA MARTINEZ DE 
MIGUEL M.INMACULADA 

LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***8956** CASCALES MARTIN JOSE ANTONIO CELADOR 



 

 
 
 
 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

4 
 

DNI APELLIDOS NOMBRE BOLSA DE TRABAJO 

***0024** CASCALES MELGAR GUILLERMO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***5497** CASTELLS GALLEGO MARIA TISCAR ENFERMERIA 

***4247** CASTRO GUTIERREZ MONICA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***4728** CEGARRA GONZALEZ MARIA CARMEN 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***1235** CELDRAN GARCIA ESTHER ENFERMERIA 

***0515** CELDRAN IBAÑEZ MARIA ANTONIA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***8480** CEPILLO CUADROS MARIA TERESA 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***2078** CERVILLA ACHA FATIMA ENFERMERIA 

***1823** CHUECOS MORALES ELOISA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***9541** CILLER FERNANDEZ MARIA BENIGNA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***5031** CLEMENTE MUÑOZ MARIA CATALINA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***4664** COLMENA ASENSIO MARIA CARIDAD 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***6211** CONEJERO GARCIA TOMAS CELADOR 

***9334** CONESA HERNANDEZ DANIEL ENFERMERIA 

***2352** CONESA JIMENEZ MARIA LORENA ENFERMERIA 

***3229** CONESA MATENCIO MARIA CARMEN AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***0564** CONESA SANCHEZ MARIA ISABEL CELADOR 

***5827** CONTRERAS LOPEZ MARIA BELEN ENFERMERIA 

***0465** CORBALAN RUIZ Mª JOSE ENFERMERIA 

***2054** CORTES MARTINEZ ENCARNACION MARIA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***5878** CORTES MAZON PILAR AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***3628** CORTES VICENTE PATROCINIO 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***0098** DAVALOS PARRA VIRGINIA ENFERMERIA 

***1286** DE LA CERDA LOPEZ FRANCISCA 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***9497** DE PACO GIL ANTONIO ENFERMERIA 

***4951** DIAZ CERVANTES CARIDAD 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***3134** DIAZ PEREZ JUANA MARIA ENFERMERIA 

***4093** DOLERA LOPEZ VICENTA ENFERMERIA 

***9007** EGEA SANTOS JOSE ENFERMERIA 

***7816** EGEA VALERA CATALINA 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***7775** ESCOBEDO CANO CAROLINA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***5332** ESCOLAR QUEREDA FRANCISCA ANTONIA CELADOR 

***5332** ESCOLAR QUEREDA FRANCISCA ANTONIA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***6162** ESCONDRILLAS CASANOVA AURORA ENFERMERIA 

***7474** EXPOSITO COLL MIGUEL ANGEL ENFERMERIA 

***7140** FENOLL SAURA MARIA JOSE CELADOR 

***4488** FERNANDEZ GUARDIOLA YOLANDA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***5066** FERNANDEZ LOPEZ MARIA DEL CARMEN AUXILIAR ADMINISTRATIVO 



 

 
 
 
 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

5 
 

DNI APELLIDOS NOMBRE BOLSA DE TRABAJO 

***3821** FERNANDEZ LUCAS MARIA PILAR ENFERMERIA 

***1679** FERNANDEZ LUNA JOSE LUIS ENFERMERIA 

***7048** FERNANDEZ MARTINEZ MARIA DOLORES AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***3029** FERNANDEZ MARTINEZ MARIA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***9751** FERNANDEZ MARTINEZ MARIA JOSE AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***1006** FERNANDEZ MARTINEZ JOSE DAMIAN AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***8896** FERNANDEZ MORALES ISABEL ENFERMERIA 

***1704** FERNANDEZ PEREZ FRANCISCA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***0604** FERNANDEZ ROJO MARIA CELADOR 

***2292** FERNANDEZ SABIOTE PEDRO ENFERMERIA 

***9966** FERNANDEZ SANCHEZ VANESSA ENFERMERIA 

***1604** FERRE DE HARO ROSA MARIA ENFERMERIA 

***9121** FERRER FERRER MARIA ASSUMPTA 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***9253** FLORES MARTIN JUAN ANTONIO ENFERMERIA 

***1957** FORCA SANCHEZ MARIA ELENA ENFERMERIA 

***9722** FRANCO CORBALAN ROSA MARIA CELADOR 

***3137** FRANCO RUIZ FRANCISCO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***7889** FRUTOS CAJA EVA MARIA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***0130** FRUTOS MOLINA DAVINIA ENFERMERIA 

***1183** GALLARDO ROBLES ANTONIA ENFERMERIA 

***1914** GALLARDO ROBLES JOSE ANTONIO INGENIERÍA TÉCNICA INDUSTRIAL 

***8179** GALLEGO HERRERA VICTOR ENFERMERIA 

***2066** GALLEGO MARTINEZ MARIA LUZ AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***8436** GALLEGO MARTINEZ FRANCISCO JOSE ELECTRICIDAD 

***0300** GALLEGO PAREDES FRANCISCO ENFERMERIA 

***1729** GALVEZ CEREZO NURIA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***2636** GALVEZ GAMBIN JOSE MANUEL ENFERMERIA 

***3065** GAMBIN CERMEÑO JOSEFA ELENA ENFERMERIA 

***2788** GAMBIN MANZANO FRANCISCO JOSE AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***0641** GAMBIN MARTINEZ MARIA DOLORES AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***1592** GAMBOA GIL DE SOLA CRISTINA ENFERMERIA 

***8876** GAMBOA RUIZ JOSEFA ENFERMERIA 

***4374** GARAY CUTILLAS MARIATERESA ENFERMERIA 

***1554** GARCIA ALCARAZ IBAN AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***4392** GARCIA ALFOCEA MARIA CELADOR 

***1436** GARCIA BALLESTA MARIA JOSE ENFERMERIA 

***9042** GARCIA BELMONTE ROSA MARIA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***8339** GARCIA CABEZOS JOSEFA ENFERMERIA 

***0609** GARCIA CAMPUZANO ENCARNACION MARIA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***7544** GARCIA CARBONELL FRANCISCO JOSE AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***1484** GARCIA DIAZ MARIA ASCENSION AUXILIAR ADMINISTRATIVO 



 

 
 
 
 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

6 
 

DNI APELLIDOS NOMBRE BOLSA DE TRABAJO 

***2173** GARCIA FERNANDEZ MARIA NATIVIDAD AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***8091** GARCIA GARCIA Mª JOSE ENFERMERIA 

***6097** GARCIA GOMEZ CARMEN AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***3706** GARCIA GOMEZ JOSEFINA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***0424** GARCIA GUILLEN CARMEN 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***9318** GARCIA GUTIERREZ CRISTINA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***7678** GARCIA LOPEZ NARCISO 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***5803** GARCIA LOPEZ ELENA CELADOR 

***9134** GARCIA MARTINEZ ANA MARIA CELADOR 

***3787** GARCIA MARTINEZ JUAN AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***2186** GARCIA MARTINEZ ANA LAURA ENFERMERIA 

***8148** GARCIA MORENO MARIA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***5100** GARCIA OLMOS Mª ANGELES CELADOR 

***6840** GARCIA PICON FRANCISCA MARIA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***8665** GARCIA RABADAN CARMEN MARIA ENFERMERIA 

***1955** GARCIA RAMIREZ ANTONIA ENFERMERIA 

***3826** GARCIA RIOS CARMEN AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***4741** GARCIA RIQUELME ASUNCION ENFERMERIA 

***8380** GARCIA ROMERO MARIA LUZ ENFERMERIA 

***0391** GARCIA RUIZ ANTONIA MARIA ENFERMERIA 

***3257** GARCIA SALCEDO MARIA LUZ AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***2925** GARCIA SANCHEZ JOSE AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***9581** GARCIA SANCHEZ ENCARNACION AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***2636** GARCIA SOLANO LORENA ENFERMERIA 

***0762** GARCIA VALVERDE MARIA ROSARIO ENFERMERIA 

***0071** GARRE MELGAREJO GLORIA 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***5368** GARRE MULA ANTONIA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***2768** GARRIDO BAÑO JOSEFA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***3485** GARRIEZ PEREZ MARIA IRENE 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***2060** GIL CABALLERO SILVIA MARIA ENFERMERIA 

***4766** GIL MARTINEZ JUANA MARI AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***1914** GIMENEZ CARREÑO ENCARNACION AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***1091** GOMEZ ARRIBA TERESA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***8714** GOMEZ CAMPON MATILDE AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***4191** GOMEZ GOMEZ Mª VICTORIA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***9139** GOMEZ MARIN ANTONIA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***1215** GOMEZ OLIVER DOLORES AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***0475** GOMEZ OLMOS JOSEFA PILAR ENFERMERIA 

***4606** GOMEZ SANCHEZ MATILDE AUXILIAR DE ENFERMERÍA  



 

 
 
 
 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

7 
 

DNI APELLIDOS NOMBRE BOLSA DE TRABAJO 

***0316** GOMEZ SANCHEZ MARIA CARMEN AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***9211** GOMEZ TORRANO CESAR CELADOR 

***0151** GONZALEZ BAÑOS PAULA PATRICIA ENFERMERIA 

***5163** GONZALEZ CARRILLO MªCRUZ AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***0083** GONZALEZ POZO DOLORES AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***7598** GONZALEZ RODRIGUEZ ROSA MARIA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***8157** GONZALEZ SERNA FRANCISCA CELADOR 

***8903** GONZALEZ SOLER MªANGELES AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***0468** GRACIA GARCIA ANTONIO CELADOR 

***6176** GRAU PEREZ SOFIA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***3388** GUERRERO GARCIA MARIA JOSE AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***8457** GUERRERO VILLENA MARAVILLAS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***2362** GUILLEN MARTINEZ OLAYA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***8645** GUILLEN MORENO ANA BEATRIZ ENFERMERIA 

***2754** GUILLERMO VILA MARIA TERESA 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***3874** HELLIN GARCIA GUADALLUPE AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***0746** HERNANDEZ ARDIL MARIA JOSE AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***3652** HERNANDEZ BARREIRO CORIN AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***0079** HERNANDEZ CONTRERAS MARIA DOLORES ENFERMERIA 

***6197** HERNANDEZ DIAZ ANA MARIA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***2504** HERNANDEZ MANZANERA JUANA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***8435** HERNANDEZ MANZANERA Mª DOLORES AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***3644** HERNANDEZ MARTINEZ FRANCISCO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***3644** HERNANDEZ MARTINEZ FRANCISCO MECANICA 

***0924** HERNANDEZ MOLINA ASCENSION AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***1912** HERNANDEZ PEREZ ENCARNA ENFERMERIA 

***2934** HERNANDEZ RUIZ SUSANA ENFERMERIA 

***9916** HERVAS ROBADO MARIA LUZ AUXILIAR DE FARMACIA 

***7897** HIJANO VAZQUEZ SERGIO ENFERMERIA 

***2096** ILLAN BERNAL ABILIO ENFERMERIA 

***8571** ILLAN NOGUERA CARMEN ROSARIO ENFERMERIA 

***7767** INCHAURRANDIETA RAMALLO JOSE TES TELEOPERADOR 

***7706** INIESTA PINTADO FRANCISCA ENFERMERIA 

***1951** JIMENEZ CANTERO JOSE EMILIO INGENIERÍA INDUSTRIAL 

***3063** JIMENEZ VELAZQUEZ RAQUEL ENFERMERIA 

***8232** JUAN MUÑOZ Mª CONCEPCION AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***9913** JUAREZ HERRERO MARIA ENFERMERIA 

***8649** JULIA CARRILLO MARIA PILAR AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***0248** LACARCEL ALCARAZ LUCIA ENFERMERIA 

***5725** LADEVESA GOMEZ SOLEDAD AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***4172** LAJARIN GIL MARIA ANGELES CELADOR 



 

 
 
 
 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

8 
 

DNI APELLIDOS NOMBRE BOLSA DE TRABAJO 

***3384** LARA LARA ANA BELEN ENFERMERIA 

***2758** LASERNA MARTINEZ MARIA CARIDAD 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***6507** LEAL GUTIERREZ MIGUEL 
TÉCNICO ESPECIALISTA 
INFORMATICA 

***7982** LEAL PARRA MARIA CARMEN AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***5513** LEON VILLAR MARGARITA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***2181** LIZA LOPEZ MIGUEL ENFERMERIA 

***0103** LIZAN IBAÑEZ DOLORES AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***3632** LIZAN IBAÑEZ MIGUEL RAMON ENFERMERIA 

***5969** LLAMAS MARTINEZ MARIA BELEN ENFERMERIA 

***2301** LOPEZ ABRIL ROSA MARIA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***1866** LOPEZ ALCOLEA MARIA ASUNCION AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***3301** LOPEZ ALMELA JULIO ENFERMERIA 

***2436** LOPEZ ARENAS MARIA ANGELES ENFERMERIA 

***3364** LOPEZ GAZQUEZ CATALINA MARIA CELADOR 

***9574** LOPEZ HERNANDEZ ANGELES ENFERMERIA 

***8344** LOPEZ MANCHON FRANCISCA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***7308** LOPEZ MARTINEZ MARIA JOSE ENFERMERIA 

***6685** LOPEZ MECA SONIA ENFERMERIA 

***6004** LOPEZ MELGAREJO JOSE MECANICA 

***9150** LOPEZ NICOLAS JUAN ANTONIO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***9322** LOPEZ ORTIZ Mª ANGELES AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***6798** LOPEZ PEREZ ROSA AMPARO CELADOR 

***6243** LOPEZ RODRIGUEZ JOSEFA ENFERMERIA 

***6745** LOPEZ SAEZ MARIA SOL ENFERMERIA 

***0669** LOPEZ SALAZAR JUANA ISABEL 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***9421** LOPEZ SANCHEZ MIGUEL ANGEL CELADOR 

***9194** LOPEZ SANCHEZ DOLORES AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***5357** LOPEZ SIMARRO GEMMA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***5870** LOPEZ ZAMORA CONCEPCION AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***2795** LOPEZ ZARAGOZA Mª ISABEL ENFERMERIA 

***4950** LORENTE TELLO MARIA FRANCISCA ENFERMERIA 

***9355** LORENTE VEGA INMACULADA ENFERMERIA 

***1887** LOZANO MIÑANO JOSE JAVIER CELADOR 

***2438** LUCAS LOPEZ INMACULADA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***3854** LUCAS MARTINEZ MARIA  JESUS CELADOR 

***2978** MACANAS LUCAS ANA MARIA ENFERMERIA 

***1928** MACHADO GOMARIZ JUDITH ENFERMERIA 

***4306** MADRID RUBIO MERCEDES CELADOR 

***9390** MAHO SHAW VICTORIA ENFERMERIA 

***9238** MANCHADO COLL MARIA ISABEL ENFERMERIA 



 

 
 
 
 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

9 
 

DNI APELLIDOS NOMBRE BOLSA DE TRABAJO 

***2585** MANZANO LOPEZ MARIA CARMEN AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***1236** MARIN JIMENEZ FRANCISCA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***3751** MARIN LOPEZ ROSARIO 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***3350** MARIN LOZANO MARIA TRINIDAD AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***3492** MARIN MARTINEZ MARIA ENCARNACION 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***3029** MARIN MARTINEZ ANA MARIA CELADOR 

***5040** MARIN MAYA JULIANA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***9251** MARIN MORENO ISABEL MARIA 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***0006** MARIN MOROTE JOSEFA 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***1818** MARIN MUÑOZ EUFEMIA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***7159** MARIN REINA ANA MARIA ENFERMERIA 

***3118** MARSILLA FERNANDEZ GINESA BELEN AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***0593** MARTINEZ AGUILERA CARMEN MARIA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***0539** MARTINEZ ARTELL Mª CARMEN AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***4106** MARTINEZ CAMACHO JOSEFA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***3359** MARTINEZ CANOVAS URSULA CELADOR 

***9373** MARTINEZ CAÑAVATE MARIA DOLORES ENFERMERIA 

***6787** MARTINEZ CAPARROS ROCIO AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***3073** MARTINEZ CARRASCO ROSA MARIA ENFERMERIA 

***2648** MARTINEZ CASTAÑO MARIA CARMEN ENFERMERIA 

***2672** MARTINEZ CASTELLANO IGNACIO ENFERMERIA 

***2318** MARTINEZ CASTILLO ROSARIO ENFERMERIA 

***6245** MARTINEZ COLL ANTONIA ENFERMERIA 

***1581** MARTINEZ EGEA YOLANDA MARIA ENFERMERIA 

***4234** MARTINEZ FERNANDEZ ADORACION AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***2450** MARTINEZ GALLARDO MARIA ALMUDENA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***3361** MARTINEZ GARCIA ENCARNACION 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***5174** MARTINEZ GARCIA MERCEDES AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***8380** MARTINEZ GARCIA MARIA MERCEDES ENFERMERIA 

***9366** MARTINEZ GARRIDO ROCIO ENFERMERIA 

***5529** MARTINEZ GOMEZ MARIA JOSE AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***9516** MARTINEZ GOMEZ CARMEN MARIA ENFERMERIA 

***3494** MARTINEZ GONZALEZ JOSEFA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***6269** MARTINEZ GUERRERO ANGUSTIAS CELADOR 

***7491** MARTINEZ GUEVARA ANA BELEN ENFERMERIA 

***6980** MARTINEZ LAJARIN MILAGROS ENFERMERIA 

***6980** MARTINEZ LAJARIN MILAGROS AUXILIAR DE FARMACIA 

***8824** MARTINEZ LOPEZ JUANA MARIA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***8612** MARTINEZ LOPEZ LIDIA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 



 

 
 
 
 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

10 
 

DNI APELLIDOS NOMBRE BOLSA DE TRABAJO 

***1949** MARTINEZ LOPEZ ASCENSION ENFERMERIA 

***0257** MARTINEZ LOPEZ MIGUEL ANGEL ENFERMERIA 

***3495** MARTINEZ MARTINEZ ASCENSION CELADOR 

***2589** MARTINEZ MARTINEZ MARIA ISABEL AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***5220** MARTINEZ MARTINEZ MANUEL AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***5090** MARTINEZ MARTINEZ MARIA DEL CARMEN AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***4009** MARTINEZ MARTINEZ ANTONIA ENFERMERIA 

***2717** MARTINEZ MARTINEZ ALVARO ENFERMERIA 

***6949** MARTINEZ NAVARRO FRANCISCA ENFERMERIA 

***8025** MARTINEZ NICOLAS ISABEL AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***6517** MARTINEZ ORTIZ MARIA ANGELES ENFERMERIA 

***6966** MARTINEZ PEREZ JOSEFA ENFERMERIA 

***1348** MARTINEZ ROMERA DAVID ENFERMERIA 

***3276** MARTINEZ ROMERO ISABEL AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***2789** MARTINEZ ROS PEDRO AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***0843** MARTINEZ RUIZ RAFAELA CELADOR 

***7356** MARTINEZ RUIZ JOSEFINA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***9175** MARTINEZ SANCHEZ MARIA JESUS AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***0177** MARTINEZ SANCHEZ MARIA ANTONIA ENFERMERIA 

***4029** MARTINEZ VALVERDE MARIA SOLEDAD 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***0809** MARTINEZ VIDAL RAQUEL ENFERMERIA 

***4767** MATEO LOZANO ISABEL ENFERMERIA 

***3402** MAYOR MARTIN ANA BELEN ENFERMERIA 

***1605** MAYOR SERRANO IRENE CELADOR 

***9544** MAYORDOMO ZAMORA ISABEL MARIA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***7678** MEDINA GALLEGO JOSEFA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***0823** 
MELGARES DE AGUILAR 
FERREIRA MARIA DOLORES ENFERMERIA 

***6549** MELGARES DE AGUILAR GARCIA LUCIA CELADOR 

***3477** MELLADO MARTINEZ ANTONIA ENFERMERIA 

***0958** MENDEZ BETANCORT SILVIA MARIA ENFERMERIA 

***6502** MENDOZA SAURA ROSA MARIA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***3906** MENENDEZ FUENTES MARIA JOSE ENFERMERIA 

***5197** MENENDEZ FUENTES ISABEL ENFERMERIA 

***5269** MERCADER HERNANDEZ MARIA DOLORES 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***2229** MERINO MORALES MERI TXELL ENFERMERIA 

***8054** MEROÑO DOMENECH ANTONIA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***7709** MICOL VERA JOSEFA ENFERMERIA 

***8927** MIGUEL GONZALEZ ROSARIO CELADOR 

***6622** MIRA GARCIA MARIA DOLORES ENFERMERIA 

***1674** MIRA PICO ANA MARIA CELADOR 



 

 
 
 
 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

11 
 

DNI APELLIDOS NOMBRE BOLSA DE TRABAJO 

***0562** MIRETE ALCAZAR PEDRO JESUS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***1487** MOLINA FRUTOS CONCEPCION AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***9391** MOLINA HERNANDEZ GUILLERMO AUXILIAR DE FARMACIA 

***0465** MOLINA LOPEZ AURELIA ENFERMERIA 

***6786** MOLINA MERLOS MARIA ISABEL AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***4754** MOLINA VICTORIO ELIO FRANCISCO ENFERMERIA 

***0830** MOLTO HERNANDEZ FRANCISCO JAVIER ELECTRICIDAD 

***9862** MOMPEAN GARRE MARIANA ENFERMERIA 

***6157** MONDEJAR MARTINEZ INMACULADA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***3524** MONDEJAR RIQUELME JOSEFA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***8655** MONTERO GALDON PEDRO AGUSTIN AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***7365** MORALES VAZQUEZ ESTELA ENFERMERIA 

***7216** MORCILLO CARRION MARIA GRACIA ENFERMERIA 

***9026** MORENO ABELLAN CARMEN MARIA ENFERMERIA 

***3825** MORENO AROCA GLORIA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***0843** MORENO ESPINOSA MARIA ANA ENFERMERIA 

***4755** 
MORENO GARCIA DE LAS 
BAYONAS MARIA MARAVILLAS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***2185** MORENO MARTINEZ FRANCISCO CELADOR 

***5786** MORENO MENDOZA JOSEFA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***8237** MORENO PALOMARES MARIA CARMEN AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***6190** MOYA SANCHEZ FRANCISCO ENFERMERIA 

***2601** MOYA VERDU ANGELES ENFERMERIA 

***3286** MUÑOZ CASAL MARIA LUISA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***7111** MUÑOZ ESCUDER CRISTINA ENFERMERIA 

***2211** MUÑOZ FERNANDEZ MARIA DOLORES ENFERMERIA 

***0743** MUÑOZ GARCIA VICENTA 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***0869** MUÑOZ GONZALEZ ANGELES CELADOR 

***0869** MUÑOZ GONZALEZ ANGELES AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***4031** MUÑOZ MUÑOZ MARIA MAGDALENA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***2097** MURCIA CLEMENTE ROSARIO AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***6205** NADAL DUQUE BELEN AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***0197** NAVARRETE NAVARRETE Mª CARMEN AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***4104** NAVARRO ABOLAFIO ANTONIA 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***1360** NAVARRO CORCHON RAFAEL AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***4387** NAVARRO FERNANDEZ EVA MARIA 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***8437** NAVARRO FLORES GLORIA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***9247** NAVARRO GIMENEZ ISABEL 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***8808** NAVARRO NAVARRO AGUSTINA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***8808** NAVARRO NAVARRO AGUSTINA AUXILIAR DE FARMACIA 



 

 
 
 
 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

12 
 

DNI APELLIDOS NOMBRE BOLSA DE TRABAJO 

***0453** NAVARRO TORRENTE CARMEN AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***2791** NAVARRO VALVERDE RAQUEL ENFERMERIA 

***1231** NEVADO MUÑOZ MARIA ROSARIO AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***6173** NICOLAS CAVA JUANA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***4126** NICOLAS PARRA JOSEFA CELADOR 

***0972** NICOLAS VIGUERAS ANA BELEN ENFERMERIA 

***7381** NIETO NIETO NATIVIDAD AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***2195** NUÑEZ HERNANDEZ ANA MARIA ENFERMERIA 

***4109** NUÑEZ LOPEZ ENCARNA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***1892** NUÑO ANTON ANA ENFERMERIA 

***1625** OLIVARES TORRES ANTONIA Mª AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***8161** OLIVER LOZOYA DAVID ENFERMERIA 

***4763** OLMOS GALVEZ ROSARIO MARIA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***8063** ORENES ALMAGRO AGUSTINA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***2493** ORENES CANOVAS ANTONIO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***3543** ORTIZ BARBA INMACULADA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***7717** OTON APARICIO JOSE RICARDO ENFERMERIA 

***8910** OTON PARDO SOLEDAD AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***0678** PACHECO BERBEGAL CRISTINA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***3385** PACHECO MARTINEZ Mª CARMEN AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***4027** PACHECO REQUENA NURIA ENFERMERIA 

***1726** PADILLA FERNANDEZ INMACULADA CELADOR 

***0979** PADILLA GARCIA FRANCISCA 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***1464** PADILLA MEDINA FRANCISCO ENFERMERIA 

***9728** PAGAN MORENO ELENA ENFERMERIA 

***4517** PAGAN NAVARRO MARAVILLAS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***6141** PALAZON CANO MARIA PILAR ENFERMERIA 

***1488** PALAZON LOZANO MARIA CARMEN AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***8960** PALAZON MESEGUER ALICIA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***9044** PALAZON RODRIGUEZ ROSARIO ENFERMERIA 

***4688** PARADA SANCHEZ JESSICA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***3058** PARDO DE PACO JUAN CARLOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***8613** PAREDES PAREDES ENCARNACION AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***2605** 
PASCUAL MARTINEZ DE 
VIERGOL ANA BELEN AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***5563** PASTOR FERNANDEZ Mª ANGELES AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***3128** PAYA POMARES JUAN MANUEL TES TELEOPERADOR 

***0376** PELLICER PUJALTE DIEGO CELADOR 

***0376** PELLICER PUJALTE DIEGO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***3478** PEÑALVER NICOLAS CARMEN CELADOR 

***6136** PEÑARRUBIA FRAGUAS ROSA 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 



 

 
 
 
 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

13 
 

DNI APELLIDOS NOMBRE BOLSA DE TRABAJO 

***6530** PEREA CARPES PILAR CELADOR 

***6344** PEREA ZAFRA JUAN JOSE ENFERMERIA 

***3248** PEREZ ANDREO ANGELES AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***9385** PEREZ BERNAL PEDRO JOSE ENFERMERIA 

***5995** PEREZ FERNANDEZ ANTONIA ENFERMERIA 

***5674** PEREZ GIMENEZ ANA BELEN CELADOR 

***3780** PEREZ LLAMAS LORENZA 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***3263** PEREZ LLAMAS URSULA MARIA CELADOR 

***7480** PEREZ LOZANO MARIA CARMEN AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***6354** PEREZ MARIN JUAN LUIS 
TÉCNICO ESPECIALISTA 
INFORMATICA 

***8219** PEREZ MARTINEZ ENCARNACION 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***7652** PEREZ MARTINEZ MANUEL REYES CELADOR 

***9700** PEREZ MARTINEZ EULALIA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***5668** PEREZ MARTINEZ JOSEFA AUXILIAR DE FARMACIA 

***6135** PEREZ MOYA ISABEL MARIA ENFERMERIA 

***2912** PEREZ ORTEGA MATEO ENFERMERIA 

***4043** PEREZ SANCHEZ MARIA  LEONOR AUXILIAR DE FARMACIA 

***4594** PEREZ SORIANO DOLORES AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***0052** PICAZO MARTINEZ ANA Mª AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***4985** PLANA DORADO MARIA CARMEN ENFERMERIA 

***0178** PLAZA ABELLAN ALICIA ENFERMERIA 

***8567** PLAZA AIBAR ANGELES AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***0024** PRIETO BELTRAN AMPARO AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***2123** QUILES ARREDONDO ANA MARIA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***7793** RAMIREZ MENDEZ MARIA LOURDES ENFERMERIA 

***0133** RAMIREZ PASTOR MARIA DEL CARMEN ENFERMERIA 

***1062** RAMIREZ TORRANO JESUS ALEJANDRO ENFERMERIA 

***4058** RAMIREZ VAZQUEZ MASI ENFERMERIA 

***5460** RAMON CARRETERO BRIGIDA 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***0675** RAMON CAYUELAS CONCEPCION ALICIA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***9316** RAMON MARTIN ROSA MARIA 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***0021** RAMOS GOMEZ AMPARO 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***7107** RIDER AZNAR ANTONIO ENFERMERIA 

***8821** RIOS DOLERA FRANCISCO INGENIERÍA TÉCNICA INDUSTRIAL 

***4421** ROBLES OLTRA FRANCISCO ROSENDO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***8440** RODRIGUEZ DIAZ MONTSERRAT ENFERMERIA 

***4646** RODRIGUEZ JUAREZ Mª JOSE ENFERMERIA 

***3858** RODRIGUEZ LUCAS MARIA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  



 

 
 
 
 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

14 
 

DNI APELLIDOS NOMBRE BOLSA DE TRABAJO 

***5525** RODRIGUEZ MARTINEZ ALICIA ENFERMERIA 

***1008** RODRIGUEZ SEQUERO FELIPE 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***0503** RODRIGUEZ TELLO JAVIER ENFERMERIA 

***5126** RODRIGUEZ ZAMBUDIO MARIA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***1705** ROJO ROJO ANDRES ENFERMERIA 

***8859** ROMERA CANO LAURA MARIA ENFERMERIA 

***9064** ROMERO MARTINEZ ANTONIA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***4016** ROMERO MONTALBAN MERCEDES ENFERMERIA 

***2997** ROMERO SANCHEZ INMACULADA ENFERMERIA 

***7941** ROMERO SOTO SATURNINO TES TELEOPERADOR 

***3938** ROS MAIQUEZ MARIA CELADOR 

***2784** ROSA COBOS FRANCISCO LUIS AUXILIAR DE FARMACIA 

***9992** ROSA ZAPATA SANTIAGO CELADOR 

***6932** RUBIO BAÑON MARIA PILAR ENFERMERIA 

***0336** RUBIO BARBERA MARIA ANGELES ENFERMERIA 

***2029** RUBIO CASANOVA JULIO CESAR ENFERMERIA 

***7108** RUBIO POSTIGO GEMA ENFERMERIA 

***0209** RUBIO RUIZ MARIA MILAGROS ENFERMERIA 

***1012** RUBIO SALMERON MARIA DOLORES AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***5738** RUBIO SANCHEZ MARIA ELENA ENFERMERIA 

***8903** RUBIRA MARTINEZ ENCARNACION AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***2811** RUIZ FERNANDEZ BEATRIZ ENFERMERIA 

***3301** RUIZ ROBLES ANA MARIA CRUZ AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***0041** RUIZ RODRIGUEZ MARIA MONSERRAT CELADOR 

***4868** RUIZ RODRIGUEZ MARIA DOLORES ENFERMERIA 

***2269** RUIZ ROMERO ROSARIO CELADOR 

***9455** RUIZ RUIZ JOSEFA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***0522** RUS HERNANDEZ DOLORES ENFERMERIA 

***4756** SAAVEDRA HERNANDEZ ISABEL CLARA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***6027** SABATER MEGIAS CONSUELO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***9200** SABATER PEREZ ALBERTO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***9071** SAEZ CODINA CEFERINA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***2371** SAEZ RODRIGUEZ MARIA CARMEN 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***5110** SALAR PAEZ CATALINA CELADOR 

***5110** SALAR PAEZ CATALINA AYUDANTE DE SERVICIOS 

***7813** SALAS ALCARAZ JUAN FRANCISCO ENFERMERIA 

***6593** SALAS MARTINEZ ASCENSION ENFERMERIA 

***3635** SALCEDO LOPEZ JOSE MARIA ENFERMERIA 

***0224** SALINAS ATENZA MARIA ISABEL ENFERMERIA 

***1451** SALMERON MARIN MARIA ANGELES AUXILIAR DE ENFERMERÍA  



 

 
 
 
 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

15 
 

DNI APELLIDOS NOMBRE BOLSA DE TRABAJO 

***0762** SANCHEZ AGUERA 
INMACULADA 
CONCEPCION ENFERMERIA 

***8740** SANCHEZ ALCARAZ ALICIA ENFERMERIA 

***6031** SANCHEZ ALONSO ROSA INES AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***2810** SANCHEZ ARCAS MARIA CARMEN AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***3229** SANCHEZ CANOVAS ANTONIA MARIA ENFERMERIA 

***1561** SANCHEZ CARRASCO RAMONA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***8211** SANCHEZ CEGARRA MARIA JOSE 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***8631** SANCHEZ FERNANDEZ MARIA PILAR FATIMA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***9848** SANCHEZ GOMEZ CRISTINA ENFERMERIA 

***1583** SANCHEZ GUILLEN MARIA VICTORIA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***5436** SANCHEZ HERNANDEZ MARIA JOSE AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***1601** SANCHEZ MARIN MARIA JUANA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***6701** SANCHEZ MARTINEZ AGUSTIN AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***6133** SANCHEZ MARTINEZ ANTONIO ENFERMERIA 

***8382** SANCHEZ MARTINEZ SONIA ENFERMERIA 

***7107** SANCHEZ MORCILLO MARIA ESTHER ENFERMERIA 

***7810** SANCHEZ NIETO Mª CRUZ ENFERMERIA 

***0848** SANCHEZ PRIETO MIGUEL ANGEL ENFERMERIA 

***2949** SANCHEZ RUIZ MARIA JOSEFA ENFERMERIA 

***6637** SANCHEZ SANCHEZ JOSEFA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***3238** SANCHEZ SANCHEZ JOSEFA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***3492** SANCHEZ SANCHEZ SUSANA ENFERMERIA 

***7618** SANCHEZ VILLA MARIA TERESA ENFERMERIA 

***3001** SANCHEZ ZARAGOZA ANA BELEN AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***4314** SANCHEZ-MERENCIANO JUAREZ ELENA ENFERMERIA 

***7200** SEGURA FERNANDEZ MARIA ESPERANZA ENFERMERIA 

***9296** SEGURA MELON MARIA CARMEN ENFERMERIA 

***0857** SERRA VALIENTE JOAQUIN CELADOR 

***5949** SERRANO CUENCA MARIA JOSE AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***1760** SERRANO GUARINOS CARLOS JAVIER 
TÉCNICO ESPECIALISTA 
INFORMATICA 

***6824** SERRANO HERNANDEZ MARIA ISABEL ENFERMERIA 

***1014** SERRANO MARTINEZ FRANCISCO JAVIER ENFERMERIA 

***8440** SERRANO NOGUERA ARACELI ENFERMERIA 

***5065** SESE RUIZ ANA ISABEL AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***3816** SEVILLA FORTES CARLOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***7457** SEVILLA PEREZ FLORENTINA 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***1539** SIDRACH DE CARDONA GARCIA VIRGINIA ENFERMERIA 

***5631** SILVESTRE HELLIN MARIA TERESA ENFERMERIA 

***5012** SOLER BARNES MARIA BELEN 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 



 

 
 
 
 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

16 
 

DNI APELLIDOS NOMBRE BOLSA DE TRABAJO 

***3696** SOLER MOÑINO CARMEN CELADOR 

***4290** SORIANO LOPEZ FRANCISCO JOSE ENFERMERIA 

***2332** SOTO BARQUERO JOSEFINA CELADOR 

***0144** SUBIELA PEREZ MARIA MAGDALENA AUXILIAR DE FARMACIA 

***6952** TARRAGA POLO EMILIA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***7593** TERUEL ARACIL MARIA TERESA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***9256** TERUEL SANCHEZ MARIA JOSE ENFERMERIA 

***2088** TOMAS ALBALADEJO MARIA CANDELARIA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***2560** TORNERO GARCIA MARIA CARMEN AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***5958** TORRIJOS ORENES MARIA LUISA CELADOR 

***2624** TORTOSA ALMELA JOSEFA RAQUEL AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***5927** TRUJILLO MAÑUS BEGOÑA ENFERMERIA 

***3690** TUDELA ESPIN JOSEFA FRANCISCA COCINA 

***0333** TUDELA LORENTE JOSE 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***6672** TUDELA URREA MARIA FRANCISCA ENFERMERIA 

***0097** TURPIN CARRILLO MARIA PILAR AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***1163** UTRERA OMAR M.DEL CARMEN AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***0779** VALDELVIRA PUJANTE FUENSANTA 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***9709** VALENZUELA ARANDA ANGELES AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***1291** VALERO IZQUIERDO JOSEFINA CELADOR 

***8480** VALVERDE GUILLAMON MARIA CARMEN AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***2640** VAQUERIZO VAQUERIZO ROCIO CELADOR 

***7933** VARONA GARCIA MARIA ENCARNACION ENFERMERIA 

***3513** VAZQUEZ SANCHEZ ANTONIO AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***8346** VELASCO JEREZ MARIA DEL PILAR AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***7495** VELASCO RODRIGUEZ EULALIA MARIA 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***7495** VELASCO RODRIGUEZ EULALIA MARIA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***0381** VERA ARCE MONICA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***3598** VERA GUIRAO FATIMA ENFERMERIA 

***3782** VERDU NICOLAS ROSARIO ENFERMERIA 

***4609** VICENTE CARRION EMILIA DOLORES ENFERMERIA 

***4992** VICENTE ELVIRA JULIAN AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***8114** VICENTE MARTINEZ PURIFICACION 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***0075** VICENTE MARTINEZ JOSE FRANCISCO FONTANERIA 

***8424** VICENTE MELLADO ANA ENFERMERIA 

***2540** VICENTE SARABIA MARIA REMEDIOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***1860** VIDAL ROS EVA MARIA ENFERMERIA 

***2457** VIGUERAS BERNAL GEMA ENFERMERIA 

***1852** VILLA GARCIA ANA CRISTINA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  



 

 
 
 
 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

17 
 

DNI APELLIDOS NOMBRE BOLSA DE TRABAJO 

***3448** VILLA MARIN CARMEN PILAR AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***3691** VIVO BELANDO MARIA DOLORES ENFERMERIA 

***3131** YELO CANO JESUS JAVIER ENFERMERIA 

***6210** YUFERA MARTINEZ ENCARNACION AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***3740** ZAMORA GUILLEN MARIA DOLORES AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***9093** ZAMORA NUÑEZ FRANCISCO 
LABORATORIO DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***0056** ZAMORA NUÑEZ MARIA JOSE AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***6580** ZAPATA MARTINEZ FEDERICO ENRIQUE CELADOR 

***0740** ZAPATA MOLINA MARIA DOLORES AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***5145** ZAPATA SANTIAGO PIEDAD AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

***0875** ZAPATA TEBAS ANA BELEN ENFERMERIA 

***7737** ZARAGOZA CAMPOS MARIA VICTORIA ENFERMERIA 

***5287** ZARAGOZA CAMPOY ANTONIA AUXILIAR DE ENFERMERÍA  

 
 



 

 
 
 
 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

1 
 

ANEXO IV 
 

Listado Provisional de aspirantes que causan baja en la categoría/opción en la 
que han adquirido la condición de personal estatutario fijo 

 
Convocatoria Promoción Interna por méritos a 31 de julio y 31 de octubre de 2021 

 
Motivo Exclusión: Haber Adquirido la Condición de Personal Estatutario Fijo en la 

misma Categoría/Opción 
 

DNI APELLIDOS  NOMBRE  BOLSA DE TRABAJO 

***4844** ABARCA BERNAL ILDEFONSO ENFERMERIA 

***8362** ABELLAN FALGAS ROCIO ENFERMERIA 

***3751** ACOSTA GIL FRANCISCA ENFERMERIA 

***1228** AGUILA AGUILA MARIA CARMEN ENFERMERIA 

***1518** ALARCON GONZALEZ PELIGROS ASUNCION ENFERMERIA 

***6202** ALARCON SAURA JOSEFA AUXILIAR DE FARMACIA 

***1716** ALCARAZ BALLESTER VANESA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***7461** ALCARAZ SANCHEZ ANTONIA 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***8096** ALCARAZ SANCHEZ MARIA CARMEN ENFERMERIA 

***0304** ALCAZAR CABALLERO ENCARNACION AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

***0849** ALCAZAR MONTOYA FRANCISCA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***3530** ALEDO MARTINEZ JOSEFA AUXILIAR DE FARMACIA 

***5891** ALMARCHA SARRIAS ISABEL ENFERMERIA 

***6784** ALMELA GARCIA JOSEFA ENFERMERIA 

***2361** ALONSO SANCHEZ MARIA TERESA COCINA 

***8587** ALVAREZ GUERRERO RAMONA AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

***2910** ANDREO ORTIGAS GLORIA CELADOR 

***2910** ANDREO ORTIGAS GLORIA AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

***2910** ANDREO ORTIGAS GLORIA COSTURA 

***3452** ARAEZ LAZARO MARI CARMEN ENFERMERIA 

***4804** ARCE PARDO ISABEL 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***9072** AUÑON CALLES GINES ENFERMERIA 

***1916** AYALA VARGAS ANTONIO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***1916** AYALA VARGAS ANTONIO TELEFONISTA 

***7778** AZNAR TORRENTE ROSA MARIA ENFERMERIA 

***5467** BALLESTA MELGAR JOSE MANUEL TES TELEOPERADOR 

***9255** BALLESTER PEREZ VIRGINIA CELADOR 

***6289** BALSALOBRE ORTIZ PASCUALA AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

***6114** BARBA ABELLAN MARIA JESUS 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***3545** BARCELO MARTINEZ JOSEFA MERCEDES GOBERNANTA 



 

 
 
 
 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

2 
 

DNI APELLIDOS  NOMBRE  BOLSA DE TRABAJO 

***0308** BARQUERO DOLERA ANTONIA 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***0247** BARQUERO RUIZ ISABEL ENFERMERIA 

***7183** BARTOLOME LOPEZ Mª CARMEN AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

***4321** BASTIDA ALCARAZ MARIA CELADOR 

***0661** BASTIDA GARCIA MARIA ISABEL AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***8475** BELMONTE GARCIA MARIA ANGELES AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***9542** BELTRAN ALIAGA MARIA CARLOTA ENFERMERIA 

***6431** BELTRAN MUNUERA FRANCISCO JOSE 
TÉCNICO ESPECIALISTA 
INFORMATICA 

***2359** BERMEJO SALCEDO ROSA Mª AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***6969** BERNAD RAMON CARLOS CELADOR 

***3864** BERNAL VERDEJO CONSUELO ENFERMERIA 

***1022** BERNAL YUSTE MARIA PIEDAD 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***1628** BETANCORT ROCA DANIEL AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***6369** BLAYA MENDOZA MARIA DOLORES ENFERMERIA 

***6317** BRAVO CELIZ MARIA ELENA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***0846** CABALLERO MORGA GUSTAVO ENFERMERIA 

***3057** CABALLERO SALINAS MARIA ASUNCION AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***1402** CABALLERO SANCHEZ ESPERANZA ENFERMERIA 

***3409** CAJA ROMERO CONCEPCION ENFERMERIA 

***5078** CALONGE CERVANTES MARIA JOSE 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***9937** CAMPILLO GONZALEZ ROSA MANUELA ENFERMERIA 

***5205** CAMPOS GRILLE MARIA CARMEN 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***2344** CANO SAAVEDRA MARIA JESUS 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***6459** CANOVAS MARTINEZ JOSE MANUEL ENFERMERIA 

***0458** CANOVAS VELEZ GINESA ENFERMERIA 

***3863** CAPARROS MAÑAS CARMEN 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***0961** CARAVACA ORTIN ANTONIA ENFERMERIA 

***8450** CARRASCO SANCHEZ MARIA BELEN 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***7912** CARRILLO GUILLEN JOSEFA CELADOR 

***8956** CASCALES MARTIN JOSE ANTONIO CELADOR 

***0024** CASCALES MELGAR GUILLERMO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***1393** CASTILLO ALVAREZ CARMEN CELADOR 

***6599** CASTILLO DOMINGUEZ MARIA CARMEN 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***4728** CEGARRA GONZALEZ MARIA CARMEN 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***1235** CELDRAN GARCIA ESTHER ENFERMERIA 

***8866** CELDRAN MEROÑO ROSA MARIA CELADOR 



 

 
 
 
 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

3 
 

DNI APELLIDOS  NOMBRE  BOLSA DE TRABAJO 

***8480** CEPILLO CUADROS MARIA TERESA 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***1823** CHUECOS MORALES ELOISA AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

***4664** COLMENA ASENSIO MARIA CARIDAD 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***3229** CONESA MATENCIO MARIA CARMEN AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***0564** CONESA SANCHEZ MARIA ISABEL CELADOR 

***3628** CORTES VICENTE PATROCINIO 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***0098** DAVALOS PARRA VIRGINIA ENFERMERIA 

***2780** DIAZ AMADOR JOSE CELADOR 

***4951** DIAZ CERVANTES CARIDAD 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***4093** DOLERA LOPEZ VICENTA ENFERMERIA 

***9007** EGEA SANTOS JOSE ENFERMERIA 

***7816** EGEA VALERA CATALINA 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***7775** ESCOBEDO CANO CAROLINA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***5332** ESCOLAR QUEREDA FRANCISCA ANTONIA CELADOR 

***5332** ESCOLAR QUEREDA FRANCISCA ANTONIA AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

***8043** ESTERAS PEREZ Mª DEL CARMEN AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***7474** EXPOSITO COLL MIGUEL ANGEL ENFERMERIA 

***7140** FENOLL SAURA MARIA JOSE CELADOR 

***7857** FERNANDEZ LOUZAN JOSE ALBINO CELADOR 

***3821** FERNANDEZ LUCAS MARIA PILAR ENFERMERIA 

***1679** FERNANDEZ LUNA JOSE LUIS ENFERMERIA 

***3029** FERNANDEZ MARTINEZ MARIA AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

***1006** FERNANDEZ MARTINEZ JOSE DAMIAN AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***1704** FERNANDEZ PEREZ FRANCISCA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***0604** FERNANDEZ ROJO MARIA CELADOR 

***1604** FERRE DE HARO ROSA MARIA ENFERMERIA 

***9121** FERRER FERRER MARIA ASSUMPTA 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***1957** FORCA SANCHEZ MARIA ELENA ENFERMERIA 

***3477** GALINDO ROMERO FRANCISCO ENFERMERIA 

***1183** GALLARDO ROBLES ANTONIA ENFERMERIA 

***8179** GALLEGO HERRERA VICTOR ENFERMERIA 

***8436** GALLEGO MARTINEZ FRANCISCO JOSE ELECTRICIDAD 

***0300** GALLEGO PAREDES FRANCISCO ENFERMERIA 

***2636** GALVEZ GAMBIN JOSE MANUEL ENFERMERIA 

***2788** GAMBIN MANZANO FRANCISCO JOSE AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***4374** GARAY CUTILLAS MARIATERESA ENFERMERIA 

***4392** GARCIA ALFOCEA MARIA CELADOR 

***1436** GARCIA BALLESTA MARIA JOSE ENFERMERIA 



 

 
 
 
 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

4 
 

DNI APELLIDOS  NOMBRE  BOLSA DE TRABAJO 

***8339** GARCIA CABEZOS JOSEFA ENFERMERIA 

***0609** GARCIA CAMPUZANO ENCARNACION MARIA AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

***7706** GARCIA CARRASCO INMACULADA CELADOR 

***6370** GARCIA CELDRAN ANTONIA CELADOR 

***2173** GARCIA FERNANDEZ MARIA NATIVIDAD AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

***9318** GARCIA GUTIERREZ CRISTINA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***7678** GARCIA LOPEZ NARCISO 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***3787** GARCIA MARTINEZ JUAN AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***4250** GARCIA ORTUÑO MICAELA DOLORES 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***3935** GARCIA PEREZ JOSEFA CELADOR 

***1955** GARCIA RAMIREZ ANTONIA ENFERMERIA 

***3826** GARCIA RIOS CARMEN AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

***4741** GARCIA RIQUELME ASUNCION ENFERMERIA 

***2680** GARCIA RUIZ JULIA CELADOR 

***0762** GARCIA VALVERDE MARIA ROSARIO ENFERMERIA 

***2768** GARRIDO BAÑO JOSEFA CELADOR 

***2768** GARRIDO BAÑO JOSEFA AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

***0048** GOMEZ ALFARO MARIA JOSEFA CELADOR 

***0048** GOMEZ ALFARO MARIA JOSEFA TELEFONISTA 

***9139** GOMEZ MARIN ANTONIA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***0216** GOMEZ MONREAL CARMEN AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

***0475** GOMEZ OLMOS JOSEFA PILAR ENFERMERIA 

***4392** GOMEZ RUIZ ANA MARIA CELADOR 

***3388** GUERRERO GARCIA MARIA JOSE AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***5387** GUERRERO JURADO JUANA ENFERMERIA 

***8645** GUILLEN MORENO ANA BEATRIZ ENFERMERIA 

***2754** GUILLERMO VILA MARIA TERESA 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***9246** GUIRADO LLORENTE CARMEN MARIA ENFERMERIA 

***0746** HERNANDEZ ARDIL MARIA JOSE AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

***3586** 
HERNANDEZ 
CERVANTES MARIA DOLORES 

LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***9706** HERNANDEZ IBAÑEZ JUAN LUIS ENFERMERIA 

***8435** 
HERNANDEZ 
MANZANERA Mª DOLORES AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***3644** HERNANDEZ MARTINEZ FRANCISCO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***1990** HERNANDEZ MORALES ENCARNACION ENFERMERIA 

***0620** HERNANDEZ ORTIN JOSE MIGUEL 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***2934** HERNANDEZ RUIZ SUSANA ENFERMERIA 

***9916** HERVAS ROBADO MARIA LUZ AUXILIAR DE FARMACIA 

***2096** ILLAN BERNAL ABILIO ENFERMERIA 



 

 
 
 
 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

5 
 

DNI APELLIDOS  NOMBRE  BOLSA DE TRABAJO 

***8571** ILLAN NOGUERA CARMEN ROSARIO ENFERMERIA 

***7706** INIESTA PINTADO FRANCISCA ENFERMERIA 

***1567** IZQUIERDO IZQUIERDO REMEDIOS 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***2683** JIMENEZ JIMENEZ MARIA TERESA 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***8649** JULIA CARRILLO MARIA PILAR AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

***4172** LAJARIN GIL MARIA ANGELES CELADOR 

***2758** LASERNA MARTINEZ MARIA CARIDAD 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***6507** LEAL GUTIERREZ MIGUEL 
TÉCNICO ESPECIALISTA 
INFORMATICA 

***6142** LINARES VALCARCEL ANA MARIA ENFERMERIA 

***2181** LIZA LOPEZ MIGUEL ENFERMERIA 

***0103** LIZAN IBAÑEZ DOLORES AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***5969** LLAMAS MARTINEZ MARIA BELEN ENFERMERIA 

***1442** LLAMAZARES PEREZ EVA MARIA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***5154** LLOR JIMENEZ JULIA ISABEL AUXILIAR DE FARMACIA 

***6008** LLORACH NORTES JOSE LUIS AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

***4212** LOPEZ CARRASCO DOLORES ENFERMERIA 

***8344** LOPEZ MANCHON FRANCISCA CELADOR 

***8344** LOPEZ MANCHON FRANCISCA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***4726** LOPEZ MARTINEZ FUENSANTA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***9322** LOPEZ ORTIZ Mª ANGELES AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***7315** LOPEZ PARDO ENCARNACION 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***6798** LOPEZ PEREZ ROSA AMPARO CELADOR 

***6243** LOPEZ RODRIGUEZ JOSEFA ENFERMERIA 

***6745** LOPEZ SAEZ MARIA SOL ENFERMERIA 

***0669** LOPEZ SALAZAR JUANA ISABEL 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***9194** LOPEZ SANCHEZ DOLORES AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***3161** LOPEZ VICENTE MARIA ISABEL ENFERMERIA 

***6155** LORENTE FERNANDEZ FRANCISCO ENFERMERIA 

***4950** LORENTE TELLO MARIA FRANCISCA ENFERMERIA 

***9355** LORENTE VEGA INMACULADA ENFERMERIA 

***7447** LOZANO MATA SANTIAGO CELADOR 

***2438** LUCAS LOPEZ INMACULADA AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

***2978** MACANAS LUCAS ANA MARIA ENFERMERIA 

***4306** MADRID RUBIO MERCEDES CELADOR 

***9390** MAHO SHAW VICTORIA ENFERMERIA 

***4060** MARIN GARCIA ENRIQUE ENFERMERIA 

***7309** MARIN IZQUIERDO JUAN 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***3751** MARIN LOPEZ ROSARIO LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 



 

 
 
 
 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

6 
 

DNI APELLIDOS  NOMBRE  BOLSA DE TRABAJO 

CLÍNICO 

***3350** MARIN LOZANO MARIA TRINIDAD AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***3492** MARIN MARTINEZ MARIA ENCARNACION 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***0006** MARIN MOROTE JOSEFA 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***1818** MARIN MUÑOZ EUFEMIA AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

***8068** MARTINEZ ANTON MARIA APOLONIA 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***4106** MARTINEZ CAMACHO JOSEFA AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

***3359** MARTINEZ CANOVAS URSULA CELADOR 

***9373** MARTINEZ CAÑAVATE MARIA DOLORES ENFERMERIA 

***2648** MARTINEZ CASTAÑO MARIA CARMEN ENFERMERIA 

***2318** MARTINEZ CASTILLO ROSARIO ENFERMERIA 

***6245** MARTINEZ COLL ANTONIA ENFERMERIA 

***7104** MARTINEZ FERNANDEZ SALVADOR ENFERMERIA 

***3361** MARTINEZ GARCIA ENCARNACION 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***8380** MARTINEZ GARCIA MARIA MERCEDES ENFERMERIA 

***0994** MARTINEZ GARCIA SUSANA ENFERMERIA 

***5529** MARTINEZ GOMEZ MARIA JOSE AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

***9516** MARTINEZ GOMEZ CARMEN MARIA ENFERMERIA 

***6269** MARTINEZ GUERRERO ANGUSTIAS CELADOR 

***6980** MARTINEZ LAJARIN MILAGROS ENFERMERIA 

***6980** MARTINEZ LAJARIN MILAGROS AUXILIAR DE FARMACIA 

***0257** MARTINEZ LOPEZ MIGUEL ANGEL ENFERMERIA 

***4224** MARTINEZ MARIN ROSARIO ENFERMERIA 

***5220** MARTINEZ MARTINEZ MANUEL AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***4009** MARTINEZ MARTINEZ ANTONIA ENFERMERIA 

***6517** MARTINEZ ORTIZ MARIA ANGELES ENFERMERIA 

***6966** MARTINEZ PEREZ JOSEFA ENFERMERIA 

***1348** MARTINEZ ROMERA DAVID ENFERMERIA 

***8439** MARTINEZ RUBIO JUAN ANTONIO ENFERMERIA 

***7356** MARTINEZ RUIZ JOSEFINA AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

***4029** MARTINEZ VALVERDE MARIA SOLEDAD 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***5910** MARTINEZ VELAZQUEZ ASUNCION AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

***4778** MATEO ALBALADEJO MARIA ANGELES ENFERMERIA 

***4767** MATEO LOZANO ISABEL ENFERMERIA 

***7009** MAYOR BARRANCOS JUAN ENFERMERIA 

***3477** MELLADO MARTINEZ ANTONIA ENFERMERIA 

***0958** MENDEZ BETANCORT SILVIA MARIA ENFERMERIA 

***3906** MENENDEZ FUENTES MARIA JOSE ENFERMERIA 

***5269** MERCADER MARIA DOLORES LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 



 

 
 
 
 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

7 
 

DNI APELLIDOS  NOMBRE  BOLSA DE TRABAJO 

HERNANDEZ CLÍNICO 

***2229** MERINO MORALES MERI TXELL ENFERMERIA 

***7709** MICOL VERA JOSEFA ENFERMERIA 

***6622** MIRA GARCIA MARIA DOLORES ENFERMERIA 

***4168** MOLINA FEREZ MARIA DOLORES AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***5709** MOLINA GOMEZ FRANCISCO JAVIER ENFERMERIA 

***0465** MOLINA LOPEZ AURELIA ENFERMERIA 

***4754** MOLINA VICTORIO ELIO FRANCISCO ENFERMERIA 

***0843** MORENO ESPINOSA MARIA ANA ENFERMERIA 

***5932** MORENO LOPEZ BLANCA SONIA ENFERMERIA 

***5786** MORENO MENDOZA JOSEFA AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

***6190** MOYA SANCHEZ FRANCISCO ENFERMERIA 

***7850** MULA CRUZ JOSE AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***9168** MULERO MARTINEZ VICENTE ENFERMERIA 

***3582** MULERO MUÑOZ TOMASA ENFERMERIA 

***7111** MUÑOZ ESCUDER CRISTINA ENFERMERIA 

***2211** MUÑOZ FERNANDEZ MARIA DOLORES ENFERMERIA 

***0743** MUÑOZ GARCIA VICENTA 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***0869** MUÑOZ GONZALEZ ANGELES CELADOR 

***0869** MUÑOZ GONZALEZ ANGELES AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

***4031** MUÑOZ MUÑOZ MARIA MAGDALENA AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

***6205** NADAL DUQUE BELEN AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***4104** NAVARRO ABOLAFIO ANTONIA 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***1360** NAVARRO CORCHON RAFAEL AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***4387** NAVARRO FERNANDEZ EVA MARIA 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***9247** NAVARRO GIMENEZ ISABEL 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***0618** NAVARRO LOPEZ JOSE RAMON ENFERMERIA 

***8808** NAVARRO NAVARRO AGUSTINA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***8808** NAVARRO NAVARRO AGUSTINA AUXILIAR DE FARMACIA 

***2791** NAVARRO VALVERDE RAQUEL ENFERMERIA 

***3472** NAVARRO VERA ISABEL 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***4203** NICOLAS GOMEZ NURIA AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

***5125** NIETO ARIAS RICARDO ENFERMERIA 

***7381** NIETO NIETO NATIVIDAD AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***7717** OTON APARICIO JOSE RICARDO ENFERMERIA 

***0979** PADILLA GARCIA FRANCISCA 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***1464** PADILLA MEDINA FRANCISCO ENFERMERIA 

***9728** PAGAN MORENO ELENA ENFERMERIA 



 

 
 
 
 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

8 
 

DNI APELLIDOS  NOMBRE  BOLSA DE TRABAJO 

***6141** PALAZON CANO MARIA PILAR ENFERMERIA 

***3058** PARDO DE PACO JUAN CARLOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***3128** PAYA POMARES JUAN MANUEL AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***3128** PAYA POMARES JUAN MANUEL TELEFONISTA 

***3128** PAYA POMARES JUAN MANUEL TES TELEOPERADOR 

***0376** PELLICER PUJALTE DIEGO CELADOR 

***0376** PELLICER PUJALTE DIEGO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***3478** PEÑALVER NICOLAS CARMEN CELADOR 

***6136** PEÑARRUBIA FRAGUAS ROSA 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***6344** PEREA ZAFRA JUAN JOSE ENFERMERIA 

***1112** PEREZ ABRIL MARIA  JOSEFA CELADOR 

***3248** PEREZ ANDREO ANGELES AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

***9385** PEREZ BERNAL PEDRO JOSE ENFERMERIA 

***5995** PEREZ FERNANDEZ ANTONIA ENFERMERIA 

***6354** PEREZ MARIN JUAN LUIS 
TÉCNICO ESPECIALISTA 
INFORMATICA 

***8219** PEREZ MARTINEZ ENCARNACION 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***1866** PEREZ MARTINEZ NICOLASA ENFERMERIA 

***3539** PEREZ RICO MARIA CARMEN ENFERMERIA 

***7196** PEREZ RUIZ AMALIA 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***5694** PEREZ SANCHEZ MARIO ENFERMERIA 

***4043** PEREZ SANCHEZ MARIA  LEONOR AUXILIAR DE FARMACIA 

***7371** PEREZ SANCHEZ PABLO TELEFONISTA 

***5653** PINTO MARTIN MARIA AURORA CELADOR 

***4985** PLANA DORADO MARIA CARMEN ENFERMERIA 

***3639** PONCE SANCHEZ MARIA AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

***2365** RAMIREZ CARRILLO FRANCISCO JAVIER ENFERMERIA 

***4505** RAMIREZ HELLIN MARIA ISABEL ENFERMERIA 

***7793** RAMIREZ MENDEZ MARIA LOURDES ENFERMERIA 

***0133** RAMIREZ PASTOR MARIA DEL CARMEN ENFERMERIA 

***1062** RAMIREZ TORRANO JESUS ALEJANDRO ENFERMERIA 

***4058** RAMIREZ VAZQUEZ MASI ENFERMERIA 

***5460** RAMON CARRETERO BRIGIDA 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***0675** RAMON CAYUELAS CONCEPCION ALICIA AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

***9316** RAMON MARTIN ROSA MARIA 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***0021** RAMOS GOMEZ AMPARO 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***7107** RIDER AZNAR ANTONIO ENFERMERIA 

***8821** RIOS DOLERA FRANCISCO INGENIERÍA TÉCNICA INDUSTRIAL 

***7137** RIQUELME GARCÍA ANTONIA ENFERMERIA 



 

 
 
 
 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

9 
 

DNI APELLIDOS  NOMBRE  BOLSA DE TRABAJO 

***7602** RIQUELME NAVARRO MARIA CARMEN ENFERMERIA 

***3858** RODRIGUEZ LUCAS MARIA AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

***5525** RODRIGUEZ MARTINEZ ALICIA ENFERMERIA 

***8936** RODRIGUEZ MENCHON Mª DOLORES CELADOR 

***5770** RODRIGUEZ REYES ELENA CELADOR 

***1008** RODRIGUEZ SEQUERO FELIPE 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***4016** ROMERO MONTALBAN MERCEDES ENFERMERIA 

***2997** ROMERO SANCHEZ INMACULADA ENFERMERIA 

***3938** ROS MAIQUEZ MARIA CELADOR 

***6932** RUBIO BAÑON MARIA PILAR ENFERMERIA 

***0336** RUBIO BARBERA MARIA ANGELES ENFERMERIA 

***2029** RUBIO CASANOVA JULIO CESAR ENFERMERIA 

***0209** RUBIO RUIZ MARIA MILAGROS ENFERMERIA 

***0620** RUBIO ZURRON CLARA ISABEL AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

***2811** RUIZ FERNANDEZ BEATRIZ ENFERMERIA 

***3018** RUIZ GRIS MARIA NIEVES ENFERMERIA 

***4868** RUIZ RODRIGUEZ MARIA DOLORES ENFERMERIA 

***9455** RUIZ RUIZ JOSEFA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***4756** SAAVEDRA HERNANDEZ ISABEL CLARA AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

***6027** SABATER MEGIAS CONSUELO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***9200** SABATER PEREZ ALBERTO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***5110** SALAR PAEZ CATALINA CELADOR 

***5110** SALAR PAEZ CATALINA COSTURA 

***5110** SALAR PAEZ CATALINA PLANCHADORA 

***6593** SALAS MARTINEZ ASCENSION ENFERMERIA 

***3635** SALCEDO LOPEZ JOSE MARIA ENFERMERIA 

***0224** SALINAS ATENZA MARIA ISABEL ENFERMERIA 

***1451** SALMERON MARIN MARIA ANGELES AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

***0762** SANCHEZ AGUERA 
INMACULADA 
CONCEPCION ENFERMERIA 

***1798** SANCHEZ AGUILAR ROSA MARIA 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***8740** SANCHEZ ALCARAZ ALICIA ENFERMERIA 

***1561** SANCHEZ CARRASCO RAMONA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***8211** SANCHEZ CEGARRA MARIA JOSE 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***8631** SANCHEZ FERNANDEZ MARIA PILAR FATIMA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***1583** SANCHEZ GUILLEN MARIA VICTORIA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***5436** SANCHEZ HERNANDEZ MARIA JOSE AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***6701** SANCHEZ MARTINEZ AGUSTIN AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

***8382** SANCHEZ MARTINEZ SONIA ENFERMERIA 

***6133** SANCHEZ MARTINEZ ANTONIO ENFERMERIA 



 

 
 
 
 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

10 
 

DNI APELLIDOS  NOMBRE  BOLSA DE TRABAJO 

***7107** SANCHEZ MORCILLO MARIA ESTHER ENFERMERIA 

***4462** SANCHEZ NOGUERA PATROCINIO ENFERMERIA 

***6120** SANCHEZ RODRIGUEZ Mª GINESA ENFERMERIA 

***6637** SANCHEZ SANCHEZ JOSEFA AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

***3238** SANCHEZ SANCHEZ JOSEFA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***7618** SANCHEZ VILLA MARIA TERESA ENFERMERIA 

***7200** SEGURA FERNANDEZ MARIA ESPERANZA ENFERMERIA 

***6824** SERRANO HERNANDEZ MARIA ISABEL ENFERMERIA 

***1014** SERRANO MARTINEZ FRANCISCO JAVIER ENFERMERIA 

***7457** SEVILLA PEREZ FLORENTINA 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***3696** SOLER MOÑINO CARMEN CELADOR 

***4290** SORIANO LOPEZ FRANCISCO JOSE ENFERMERIA 

***8203** SOTO QUIÑONERO FRANCISCA CELADOR 

***6952** TARRAGA POLO EMILIA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***7593** TERUEL ARACIL MARIA TERESA AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

***9256** TERUEL SANCHEZ MARIA JOSE ENFERMERIA 

***2560** TORNERO GARCIA MARIA CARMEN AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

***5958** TORRIJOS ORENES MARIA LUISA CELADOR 

***2624** TORTOSA ALMELA JOSEFA RAQUEL AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***3491** TUDELA ANDREU ROSA ENFERMERIA 

***3690** TUDELA ESPIN JOSEFA FRANCISCA COCINA 

***0097** TURPIN CARRILLO MARIA PILAR AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

***0779** VALDELVIRA PUJANTE FUENSANTA 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***9709** VALENZUELA ARANDA ANGELES AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***2640** 
VAQUERIZO 
VAQUERIZO ROCIO CELADOR 

***7933** VARONA GARCIA MARIA ENCARNACION ENFERMERIA 

***3513** VAZQUEZ SANCHEZ ANTONIO AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

***7495** VELASCO RODRIGUEZ EULALIA MARIA 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***7495** VELASCO RODRIGUEZ EULALIA MARIA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***3598** VERA GUIRAO FATIMA ENFERMERIA 

***8114** VICENTE MARTINEZ PURIFICACION 
LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO 

***8424** VICENTE MELLADO ANA ENFERMERIA 

***2540** VICENTE SARABIA MARIA REMEDIOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

***1852** VILLA GARCIA ANA CRISTINA AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

***3448** VILLA MARIN CARMEN PILAR AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

***7611** VIVES ORTEGA JOSEFA ENFERMERIA 

***6210** YUFERA MARTINEZ ENCARNACION AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

***3740** ZAMORA GUILLEN MARIA DOLORES AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

***9093** ZAMORA NUÑEZ FRANCISCO LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 



 

 
 
 
 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

11 
 

DNI APELLIDOS  NOMBRE  BOLSA DE TRABAJO 

CLÍNICO 

 
 

 


